c iiiij

De cathecismo.

Capitulu xxi.

Rathecismus idem est q̄ in
struōtōr cathecumim di-
cunt. q̄ mos erat antiquus.
vt an̄ diem pasche et p̄the-
costes: illi qui baptizare debabant
in fide istrudi ad baptismū veni-
rent. Sed q̄ sepe piculū immine-
bat. ex eo q̄ multi moriebantur
an̄ pascha vel p̄the-costes puuli.
institutum fuit ab ecclia. vt puer
stati natus baptizetur etiā a pa-
tre vel m̄re. vel ab alio quocunq;
si esset piculum mortis in puulo.

De patribus. **Ca.** xxiiij.

Vnde autē loco eoz q̄ in
struebant baptizandos
an̄ baptismā: successerūt
patrī qui suscipiunt puulū de
sacrofonte. et ex p̄missione quāz
ibi faciunt. tenentur instruere fi-
liolū suum in fide xp̄i. et in orōne
dīmea: qd̄ si nō fecerit: rei sūt mor-
tis puuli. Quia sicut dicit aug⁹.
Patrī se obligāt fiduciisores p̄
puulis suis. vt fidem xp̄i sciant.
Sacerdos est etiā omnī eoz pa-
ter spūalis quos baptizat. Vn̄ si
pater et mater puuli morerent
et etiā patrī credimus q̄ sacer-
dos teneatur instruere puulū pu-
pillū. Si atq; otigat q̄ layc⁹ bapti-
zet puulū ille qualescat. dz puu-
lus portare ad eccliam. et sacerdos
debet iplere omnia q̄ a layco sūt
p̄termissa. scz exorcismū et mūctio-
nem. et hoc tm̄ apter scandalū. ne
videatur a laycis non esse plene
baptizatus. et quia exorcismus et
mūctō valent ei tra dyabolū.

ne possit ei nocere. Nō autē efficiā-
tur opatres: qui astant tāgunt
puey. q̄ nō est aliqua opaterm̄
tas vbi nō est nativitas. et puer
in tali casu nō nascitur vel renasci-
tur. nec ē mirādū q̄ adiura dyab-
olus vt exeat a baptizato. licet
in eo non sit. q̄ is est sensus xp̄i
ab eo. i. nō h̄as ptatē nocēdi ei.

De h̄is de quibus dubitatur
vtr̄ sint baptizati vel nō. quomō
baptizentur.

Ca. xxiiij.

De puulis autē expositis
de quib⁹ dubita an sint
baptizati an nō. certa ē
forma. Debet enim sic dicē sacer-
dos. Si es baptizatus nō baptizo-
te. si autē nō es baptizat⁹ ego ba-
ptizo te ī nomine pa. et si. et s. s.
Præterea notandū q̄ ille q̄ susci-
pit et cui⁹ ples suscipitur de sacro
fonte. dicūtur opatres inter se. et
tamē vulgariter cōpatres bapti-
zati nō dicūtur qui eu⁹ suscepérūt
sed patrī. Vn̄ baptizatus nō di-
cit. iste est compater me⁹ sed pa-
trinus. demost̄to eo qui eum de
sacrofonte suscepit. Item phibi-
tum est ne plures sint patrī q̄
duo. ppter impedimentū et pericu-
lum matrimonij. aliter em̄ inter
multos p̄ matrimonij non dila-
taretur caritas si plures essent q̄
duo. De h̄is autē infra largi⁹ di-
cemus. Item aliqua ples in ne-
cessitatē articulo baptizata fuit.
et nō discernebatur an esset ma-
sculus an femina. p̄ certo tamē
credebatur esse masculus cū esset